3.1 – Folha de Pagamento Aposentados / Pensionistas 

A folha de pagamento dos aposentados e pensionistas do Instituto de Previdência de 
Jales – IMPSJ conta neste mês com 662 beneficiários, sendo 493 aposentados e 169 
pensionistas, totalizando o valor bruto de R$ 2.988.747,04 (dois milhões, novecentos 
e oitenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e quatro centavos) e o valor 
líquido de R$ 2.586.449,59 (dois milhões quinhentos e oitenta e seis mil quatrocentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). 

A folha de pagamento dos aposentados e pensionistas do Instituto de Previdência de Jales – 
IMPSJ, consta com seguintes números: 

Beneficiários Qte.

Aposentados 493

Pensionistas 169

Total 662

Total Folha Bruta            R$ 2.988.747,04

[...]

Sobre os servidores da autarquia, 04 (quatro) são servidores efetivos do próprio 
instituto, 01 (um) servidor estatutário/INSS, 01 (um) servidor é cedido pelo município 
e 03 (três) estagiários, gerando folha de pagamento total da autarquia com valor 
bruto de R$ 66.540,11 (sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais e onze 
centavos) e o valor líquido de R$ 47.592,35 (quarenta e sete mil quinhentos e 
noventa e dois reais e trinta e cinco centavos). 
Em relação à jornada extraordinária, não se verificou nenhum excesso nas horas 

trabalhadas, tendo em vista que todo o trabalho superior a jornada diária ocorre 

mediante solicitação e/ou autorização da superintendência.

[...]

IMPS – Instituto Municipal de Previdência Social de Jales.                                                     
Contratada: GRIFON DIGITAL SERVIÇOS - FILIAL  
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de fornecimento de 
recortes jurídicos eletrônicos. 
Valor global do aditamento: R$ 1.285,36 (um mil, duzentos e oitenta e cinco 
reais e trinta e seis centavos). 
Data: 27/11/2025. 

Prazo: 05/12/2025 a 04/12/2026. 

8.1– Participação em Congressos e Afins   

Referente à participação no: 
Curso GESTÃO PATRIMONIAL: RECONHECIMENTO, CONTROLE E 
DESFAZIMENTODE BENS (São Jose do Rio Preto/SP, em 24 de outubro) temos: 

 Combustível: R$ 256,22 (duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois 
centavos) 

 Alimentação: R$ 79,92 (setenta e nove reais e noventa e dois centavos). 
Totalizando o valor de R$ 336,14. 

Obs.: As inscrições 04 (quatro) para participação no evento, no valor de R$ 1.600,00 
(um mil e seiscentos reais) foram pagas diretamente a Fiorilli Software Ltda no dia 
07/11/2025 
Totalizando o valor de R$ 1.936.14. 

9 – INVESTIMENTOS